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Referat 

For møte i Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny 

mat og allergi 

Dato: 13.06.23, kl. 13.00 – 15.00 

Sted: Teams 

Møteleder: Tor A Strand 

Deltakere  

Fra faggruppen: Knut Tomas Dalen (fra ca kl 14), Lars T Fadnes, Lise Madsen, Anine C Medin, Gry I G 

Schultz, Tor A Strand.  

Forfall: Inger Aakre, Lene Frost Andersen, Ingrid Kvestad, Vegard Lysne og Vibeke Telle-Hansen. 

Fra sekretariatet: Christine L Parr, Siamak Yazdankhah under sak 4 og Bente Mangschou (ref). 

Observatører: Charlotte Holkov og Amadine Lamglait-Solberg fra Mattilsynet under sak 4 og Ole Berg 

fra Helsedirektoratet under sak 5.  

Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring 

Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på møtet. 

Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden 

Det var ingen innsigelser mot møteinnkallelse og dagsorden. 

Sak 3 Orientering fra møte i hovedkomiteen 

På møte 31. mai diskuterte hovedkomiteen rutiner for godkjenning av rapporter i VKM, 

forfatterskapskriterier og dissens i prosjektgrupper og godkjenningsgrupper. Rutiner er under 

revisjon, og hovedkomiteen vil fortsette diskusjonen på neste møte. Når rutinene er ferdig 

revidert, vil faggruppen bli orientert om endringene. 
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Sak 4 Tilslutning til protokoll for probiotika i 

morsmelkerstatning 

Utkast til protokoll for arbeidet med risikovurdering av tilsetning av probiotika 

(Bifidobacterium breve M-16V) i morsmelkerstatning var sendt medlemmene i forkant av 

møtet. Godkjenningsgruppen er bedt om å gi sin tilslutning til protokollen slik at 

prosjektgruppen og godkjenningsgruppen har felles forståelse av oppdraget og hvordan det 

skal løses. I protokollen vil metoder og kriterier for blant annet seleksjon av litteratur 

spesifiseres a priori, og protokollen understøtter dermed VKMs objektivitet og transparens. 

Godkjenningsgruppen kommenterte generelt at utkast til protokoll var godt gjennomarbeidet 

og ryddig, og det var særlig beskrivelse av framgangsmåte for langtidseffekter 

prosjektgruppen ønsket innspill på. 

Det finnes ikke gode studier på langtidseffekter for Bifidobacterium breve M-16V. 

Diskusjonen på møtet dreide seg i hovedsak om alternative framgangsmåter for å vurdere 

langtidseffekter, for eksempel om mekanistiske studier knyttet til kolonisering og 

immunrespons vil kunne bidra til å svare på usikkerhet knyttet til risiko for negative 

langtidseffekter. Faggruppen diskuterte også om man eventuelt kan bruke studier med andre 

arter av Bifidobacterium eller andre stammer av Bifidobacterium breve som antas å oppføre 

seg likt som Bifidobacterium breve M-16V, for å belyse usikkerhet knyttet til negative 

langtidseffekter.  

Mattilsynet vil avklare internt behov for å svare ut langtidseffekter i oppdraget. Dersom det 

er essensielt for Mattilsynet at VKM fokuserer på langtidseffekter selv der det ikke finnes 

studier, vil prosjektgruppen presisere alternative metoder for å belyse potensielle 

langtidseffekter i protokollen. Revidert protokoll vil bli sendt godkjenningsgruppen for rask 

kommentering og tilslutning. 

Sak 5 NNR2022 

Nordiske ernæringsanbefalinger (NNR2022) publiseres 20. juni. Faggruppen og sekretariatet 

vil lese gjennom den publiserte kortrapporten og forfatterkapitlene (høringsutkastene) i løpet 

av sommeren og diskutere om det vil bli behov for supplerende arbeid fra VKM i kjølvannet 

av arbeidet i NNR, fortrinnsvis oppdrag som er relevante for Helsedirektoratet. 

En oversikt over endringer i dietary reference values for næringsstoffer fra NNR2012 til 

NNR2022 var sendt medlemmene i forkant av møtet. For enkelte stoffer er det relativt store 

endringer. Det kan potensielt få konsekvenser for arbeid med berikning og kosttilskudd. 
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Faggruppen diskuterte også om det vil kunne være aktuelt med oppfølgingsvurderinger for 

ultraprosessert mat. 

Faggruppen diskuterer dette igjen på møte i slutten av august. 

Ole Berg, observatør fra Helsedirektoratet presentere overordnet arbeid i Helsedirektoratet til 

høsten. Endringer i helseforvaltningen vil medføre endringer i Helsedirektoratet. 

Sak 6 Fagseminar til høsten 

Sekretariatet er i gang med å arrangere et fagseminar for faggruppen til høsten om «usual 

intake estimations». I rapporten nytte- og risikovurdering av fisk i norsk kosthold (VKM, 

2022) ble inntaksberegninger av matvarer med mange nullkonsumenter i 

kostholdsundersøkelsene problematisert. Janet Tooze og Kevin Dodd fra USA vil holde 

fagseminaret for faggruppen, og det planlegges for to dagers samling med fagseminar etter 

lunsj dag en og vanlig faggruppemøte dag to. Sekretariatet jobber videre med planleggingen 

sammen med de eksterne foredragsholderne og medlemmer i faggruppen. 

Sak 7 Møter o.a. av felles interesse 

Ingen møter ble nevnt. 

Sak 8 Eventuelt 

VKM har mottatt en henvendelse fra Mattilsynet med liste over aktuelle bestillinger for nye 

Andre stoffer i kosttilskudd.  

Sak 9 Nye møtedatoer 

Det planlegges for et kort møte i faggruppen i august for å diskutere NNR2022, og et 

fagseminar og faggruppemøte senere på høsten. Sekretariatet sender doodle for aktuelle 

datoer. 


